

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 2, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the Fourth day of June, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Mahakanda, situate in the village of Natagune in the Dewamedi hatpattu, in the North-Western Province, containing in extent about 200 acres, and bounded as follows: on the east by the Pinhena, Galgegawahena, and Wewelpanduragawahena belonging to Heras Appu, by the Polwattehena belonging to Appuhami Vidane and others, by the Talgahamulahena belonging to Banda, Dalupotahena belonging to Heras Appu, by the Atukanda of Mahakeliyapillewa belonging to Kelimune Appuhami, by the temple garden of Katupilagallena, Kollanbendiyayehena belonging to Ungurala and others, by the field called Kandubodakumbura and garden belonging to Nettana Herathama and others; on the south by the Diyagilma of Nettana tank; on the west by the forest called Weralugolle Mukalana, Kohilagalagawahena belonging to Banmeuka and others, Kandubodahena belonging to Natagane Kiri Banda and others, Mi Nagahamulahena belonging to Banda and others, Kudapathenegal, and Mala-ela, by the Baramandapitiyahena belonging to Bogoda Appuhami and others, Ihalawelapillewa belonging to Dingaweda and others, by the pillewa of the field Diwulgahakumbura, Batmalakotuwepillewa belonging to Sewuranga Panikkiya, by Kanapoduwelehenena of Walapola belonging to Ukku Banda and others, and Kolapegugalagawahena, by the Galgegawahena belonging to Ukkuhami and others, Paragollehena belonging to Ranawal Etana and others, Ambalamagawahena belonging to Uku Menika and others, by the Keppitiyawehena belonging to Hetuhami and others, Galkandehena belonging to Mudalihami and others, by Hurigahamulahena belonging to Adiyahenaya, Iswetiyahena belonging to Ranamal Etana and others, Getulagalagawahena belonging to Kirihami, and Katupilayayehena belonging to Uku Menika and others; on the north by the road leading from Mahakeliya to Katapota—appear before me at the Kurunegala Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Elian Armstrong King, Government Agent of the North-Western Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the Fourth day of September, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Elian A. King,
Government Agent.

මය දිසාවේ දේවමැදිහත්පත්තුවේ නාලිගණේ යන ගම තිබෙන ඉඩමක්ට සාමාන්‍ය විශයෙක් මහ කන්ද කියන නොගෙන් ඒ නමින් දැනගෙන තිබෙන අක්කර දෙසියයන් පමණ මහත ඇති, නැගෙනහිරට—හෙරස් අප්පුට අයිනි පින්හේන, ගල්ගේනාවා, හේන සහ වේටුල්පදුරගාවා, හේනද, අප්පුහාම් වීදුනේට සහ තවත් අයට අයිනි පෙ,ල්වන්හේ සේනද, බන්ධාට අයිනි තලගහමුල හේනද, හෙරස් අප්පුට අයිනි අලපෙ,නගේනද, මහකෙලියේ අනුකන්දද, කෙලිමුනේ අප්පුහාම්ට අයිනි පිල්ලේ වන්නද, කුවුපිල ගල්ලෙන කියන පන්සල්වන්නද, උන්දුරලු සහ තවත් අයට අයිනි කොල්ලන් බැඳියායේ සේනද, කන්දබොඩ කුමුර කියන කුමුරද සහ හෙවානේ හෙරන්හාම්ට සහ තවත් අයට අයිනි වන්නයි. දැනට—කැටුනේ වූවේ දියිල්මය. බස්නාහිරට—වෙරලිගොල්ලේ මුක්ලාන කියන මුක්ලානද, රන්මැනිකාට සහ තවත් අයට අයිනි කොහිලුගලයාවා, සේනද, නෑගානේ කිරි බන්ධාට සහ තවත් අයට අයිනි කන්දබොඩ සේනද, බන්ධාට සහ තවත් අයට අයිනි මිල්ලුගහමුල හේනද, කුඩාපන්ධිතිල සහ මාලංඡලද, බෝගොඩ අප්පුහාම්ට සහ තවත් අයට අයිනි බරමනද පිරියේ සේනද, සින්ගාවෙදුට සහ තවත් අයට අයිනි ඉහළවෙලේ පිල්ලුවද, සෙවුරන්යා, පතික්ක යාට අයිනි බන්මලිගොවෙන් පිල්ලුවද, උක්කුබන්ධාට සහ තවත් අයට අයිනි වල්පෙල කන්පෙද වෙල්ල සේනද, කොලපෙදුගලයාවා, සේනද, උක්කුබන්ධාට සහ තවත් අයට අයිනි ගල්ගේ යවා, සේනද, රනමල් එතාට සහ තවත් අයට අයිනි පරගොල්ලේ සේනද, උක්කමුනිකාට සහ තවත් අයට අයිනි අභ්‍යලම යවා, සේනද, සේනුහාම්ට සහ තවත් අයට අයිනි කැපේරියාවේ සේනද, මුදලි භාම්ට සහ තවත් අයට අයිනි ගල්කෙන්දේ සේනද, ආචියාට අයිනි පුරිගහමුල සේනද, රහමලුත්ත නාට සහ තවත් අයට අයිනි ඉස්විරියේ සේනද, කිරිහාම්ට අයිනි ගැනුලාගලයාවා, සේනද සහ උක්කුමැනිකාට සහ තවත් අයට අයිනි කුවුපිලයායේ සේනනය. උතුරට—මහකෙලියේ සිට කුවුපෙනට යන පාරන මේකි ලාභ්‍යී අභ්‍යලන පිළිට, තිබෙන ඉඩමට අයිනිකම් තිබෙනවාය කියන කෙනෙක් ඇත්තෙකම් ඒ අය විසින් මේම විෂය මැයි 1897 ක්ට ඇති මස 4 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයන් ඇතු මහදි කුරුනුගැලු යවිවෙරියට ඇතින් මා ඉදිරියේ පෙන්සිට එක් ඉඩමට හේ එක් කොටසකට අයිනි කම කිය, සිරියාන් මිය නැත්තම වයඹ දිසාවේ ආභ්‍යුම්මේ එජන්තුනැතුවූ රුපියන් ඒ. කිඩි යන මම

வத් 1897-னේ පළමුවෙනි ආභ්‍යන්තරෙන් මට ලැබේනී බලපුළුවන්කම් කරන්නේ, වගෙන වත් 1897 ක්වී සැප්තැම්බර් මස (මේ දූන්වීමෙන් ඉඩුන් කාලය ගෙවෙන දිනවූ) හාරවෙනි දිනදී එකී ඉඩම රෝසනාක ඉඩමක්ය කියා මගේ අන්තර් ඇති ලියවිලුකින් මා, වේශින් ප්‍රකාශකරණ වේ මෙයින් දිනගති යුතුයි.

ර්මියන් ඒ. කිඩි,
ආණ්ඩුවේ ඒවාන්නානා.

இத்தால் சகலருமறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தவின் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆணிமாசம் 4 ந் தேதி துவக்கப் பூண்டு மாசத்திற் குள் வடமேல் மாசாணத்தின் தெவமெதி பற்றுவைச்சேர்ந்த நாத்தகெனே கிராமத்திலிருக்கும் ஏறக்குறைய 200 ஏக்கர் விஸ்தாரமு ஸ்ளது :—

எல்லை, கிழக்கு-ஏரஸ் அப்புவக்கு உரித்தான பின்சேலையும் கல்கோவசேனையும் வேவல் பந்துரகாசேனையும், அப்புகாமி விதானைக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான பொள்வத்தே சேனையும், வண்டாவுக்கு உரித்தான தன்காமுள சேனையும், ஏரஸ் அப்புவக்கு உரித்தான தனுபொத்த சேனையும், மாகெஸிய பில்லாஸையின் அத்துக்கந்தையும் கட்டுபில்லானேயின் கோவில் தோட்டமும்; உங்குரளைக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான கொலன் பெண்டியாய்யே சேனையும், கந்துபொட கும்புர என்னும் வயலும், நேத்தானே ஏறத்காமிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான தோட்டமும், தெற்கு-நெத்தானே குளத்தால் தாழப்படுகிற விலங்கள், மேற்கு-வெரலுபொல ஜேல மூக்களான என்னும் காடும், மன்மெனிக்காவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான கொகிலகல காவு சேனையும், நாத்தகெனே கிரிவண்டாவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான கந்துபொட சேனையும், வண்டாவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான மில்லிகாமுள சேனையும், குடாபத்தெனிக லையும் மாலைலை என்னும் ஆறும், போகோட அப்புகாமிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான பரம ண்டபிட்டிய சேனையும், டுங்கா வெதாவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான இதலவெல பில்லா வையும் திவுள்கார்மன் கும்புர பில்லாவையும், சிவரங்க பனிக்கியாவுக்கு உரித்தான பத்மல்கொட்டுவே பில்லாவையும்; உக்குவண்டாவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான வலபொலயிலிருக்கும் கனபொகுவெல சேனையும், கொலபேசு கலகாவசேனையும், உக்குகாமிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான கல்கோவ சேனையும், மனமல் எத்தனுவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான பறசிகால்லை சேனையும், உக்குமெனிக்காவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான அம்பலமகாவ சேனையும், எத்துகாமிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான கெப்பெட்டியாவை சேனையும், முதலிகாமிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான கல்கந்தே சேனையும், அடியா ஏனையாவுக்கு உரித்தான உரிகாமுள சேனையும், மனமல் எத்தனுவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான இல்லெவட்டியே சேனையும், கிரிகாமிக்கு உரித்தான கெட்டுலாகலகாவ சேனையும், உக்குமெனிக்காவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான கட்டுபிலயாய்ய சேனையும், வடக்கு-மாகெஸிலிருந்து கட்டுப்பொத்தைக்குப்போகும் ஞேட்டு. இவ்வெல்லைக்குள் அடங்கின மாகந்த என்னும் அளைக்கப்படுகிற காணிக்கு உரித்துள்ளவர்கள் ஆராகுதல் இருந்தால் அவர்கள் வடமேல் மாகாணத்தின் அரசாட்சி ஏசன்டு ஏவியன் ஏ. கிங் ஆகிய என்முன் குருஙைக்கல் கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு உரித்து காணப்பியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினுல் எனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படியே இந்த அறிவித்தல் முடியும் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 4 ந் தேதி என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஏவியன் ஏ. கிங்,
அரசாட்சி ஏசன்டு.